- descriptus a nonnullis existimatur. 93.
Atella, urbs fuit apud Aversam, ubi etiamnum dicitur
Atella. 29. 148.
Athenæum, sive Minervæ, Sirenuarum, & Surrentinum
 promontorium, *Capo di Minerva*, *Capo della Campanella*,
Capo di Malfa, sive *Promontorio di Sorrento*. 21. 98.
Avella, vide *Abella*.
Avernum lacus, Bais proximus, propter antrum Sibyllæ,
il Lago Averno, *Il Lago di Trepergole*, sive ut vul-
 go recentius, *Il Canneto*; apud quem constituant Vil-
 las Magni Pompeii, & C. Marii, & adhuc extant ru-
 dera Templi Apollinis. Ejus immensam altitudinem,
 ut memorant veteres, etiamnum deprehendunt acco-
 læ. 11. 75. 81.
Aversa, *Aversa*, urbs nova quæ Atellæ successit, a Ran-
 nulto Nortmanno condita. 148.
Aurunca, urbs fuit in montibus Auruncorum, unde ori-
 tur fluvius Savo, & ubi modo est *La Rocca Monfina*,
 ab extincto castello *Mefino*, sic appellata. 5. 22. 129.
Aurunci, qui dicti sunt etiam Ausones. 5. 22. 58.
Ausona, Autones, Ausonia. 22. 25. 58. 126. 127.
Ausonium mare, quod est inter Siciliam, & Adriaticum
 finum. 22.
 B
Baiæ, *Baja*, ubi nunc *Il Castel di Baja*. Hinc Baianus
 tinus, *il Mar di Baja*, qui portum efficit memoratum
 a Plinio, & Floro: sed hoc tempore non ea capacitate,
 qua olim; magna quippe hujus litoris pars fluctibus ma-
 ris absunta est, ita ut via latissima hinc Misenum ver-
 fus *Gilice strata sub undis nunc conspicitur*. In hoc
 litore stant adhuc ingentia vestigia Templorum Ve-
 neris, & Dianæ. 8. 12. 72. 84. 85.
Barna, *La Barra*. 97.
Bauli, *Bacola*. 19. 112. 113.
Bella pro Abella, *Avella*. 32. 157.
Beneventum; *Benevento*, urbs Hirpinorum, sive Prin-
 cipatus ulterioris, apud fluvios Calorem, & Sabatum,
Calore, & *Sabato*. 48.
Bola,

I N D E X:

237

- Bola, oppidum olim Latii in finibus Aequorum, inter Pre-
nesto, Palestrina, & Aesulam, ab Horatio lib. 3. od. 29.
memoratam. 130.
- Borysthenes, Nieper, flumen Poloniae maximum. 101.
- Bovillæ, modo est Bauco., castrum in Campania Romana,
distans a Liri IV. M. P. 134.
- Brundusium, Brindisi, urbs Salentinorum, nunc Pro-
vinciæ Hydruntinæ in ora Adriatici. 25.
- Brutii & Brutii, populi in Magna Græcia, qui post
Lucanos, Basilicata, extimum Italæ angulum ad fre-
tum usque Siculum tenuere, divisi in Cismontanos,
& Transmontanos, quæ hodie est Calabria citra, &
ultra. 48.

C

- Cæcubus ager, inter Tarracinam, & Formias, sive
inter Fundanos, & Formianos montes. 8. 50.
- Cæditius campus, & Cæditia Tabernæ, non procul ab
Aquis Sinuesianis, sive Torre de' Bagni. 125. 126.
- Caieta, Gaeta, urbs Provinciæ Terra Laboris, olim Novi
Latii. Sic etiam dicta est Villa Ciceronis, vide Formia-
num. 53.
- Calabria, vide Iapygia.
- Calatia, &c, ut conjicit Peregrinus, Galatia, sive Ga-
lactum, & Calactum (unde Ecclesia Calactina) fuit,
juxta eundem Peregrinum, prope Madaloni in Caser-
tana Diœcesi, ubi nunc dicitur Le Galazze. 28. 145.
- Calatia, Cajazzo, trans Tifata, & Vulturnum. 145.
- Cales, Calvi, gentile Caleni. Ex quo illorum error ar-
guitur, qui Cales putant Calvi, & Calenum (i. e. mu-
nicipium, ut appellat Cic. Att. lib. 8. ep. 3.) Carinola;
cum haec urbs nova sit a Langobardis condita, & ab
iisdem Latine dicta Calinium, Calinulum, & Carinu-
lum: quam deinde Normanni scriptores corrupte Ca-
lenum appellavere. 25. 137.
- Callicula mons, dividit nunc Campanum agrum a For-
miculano, sive Baronia di Formicola: extenditur a
Massico monte & Savone amne ad Vulturnum usque.
Juxta Savonis lœvam ripam transisse Annibalem putat
Clu-

Cluverius; Peregrinus vero per angustias, quæ sunt in ultimo Calliculae colle, ipso Vulturno imminentे, *Trifisco*.
145.

Campagna via, *La via Campana*, cuius extant adhuc nonnulla vestigia, a Plinio Consularis dicta est, ac si a nobis, *Via Regia*: a Puteolis Capuam ferebat, juncta Cumane ubi finitur Leborinus ager.
14.90.

Campania, *La Campagna Felice*, sub qua nunc major pars Provinciae Terra Laboris, *Terra di Lavoro*: plures ejusdem nominis regiones, *La Champagne*, *L'Eipo*, sive *Albania inferiore*, &c.
1.35.

Campania, pro Capuano agro, & Campanus pro Capuanus, vide Capua.

Campanus pons, ita dictus quia Capuam ducebatur, fuit in Savone amno per Appiam viam, inter Sinuessam, & Forum Popilii, quæ urbs stabat adhuc circa finem iv. Seculi.
22.

Cannæ, vicus fuit Apuliae Peucetiae, sive agri Bariani, prope Aufidum amnem, *L'Ofanto*, infra Canusium, Romanæ cladis magnitudine celeberrimus; cuius reliquæ modo nuncupantur *Canna distrutta*.
27.

Canopus, unde Canopica Fossa, urbs Ægypti ad ostium Nili, *Canopicum* inde appellatum.
8.70.

Canusium, *Canosa*, urbs Apuliae Peucetiae, sive *Terra di Bari*.
29.

Capena, in cuius agro lucus, & fanum Deæ Feroniæ, oppidum fuit in Etruria, inter Tiberim in ripa, & Veios, sive ubi nunc Scrofano, ut Cluverius; vel I sola, ut Holstenius: castrum est in praesenti dictum *Canepina*, Statutus Roncilionis, *Stato di Ronciglione*, in Provincia Patrimonii.
138.

Capreae, quatuor millium freto ab extremis Surrentini promont. disjunctæ, *Capri*; *Augusto*, & Tiberio in deliciis habitæ, quas Augustus ipse cum Republica Neapolitanorum commutavit, Ænaria data. Duo habent hodie oppidula, sicut olim habuisse scribit Strabo; quorum majus interius urbs est, idem cum Insula nomen retinens, *Capri*; alterum superius, vulgo appellatum
Ana-

Ana-Capri, scilicet, *Capri di sopra*, a græca particula
era: quod corrupte efferunt, *Anna Crapa*, & *Donna Crapa*.

98.

Capua, *Capua*, antiqua fuit ubi in præsenti *Santa Maria di Capua*. Oppidani dicti sunt *Campani*, non *Capuanis* qua quidem formatione sequioris ævi Scriptores usi sunt: ita notat M. Varro de L. L. cap. 9. unde *Campania* aliquid accipitur pro agro *Capuano*. 25. 140. 141. 142.

Carinola, vide *Cales*.

Cabilinum, ubi eit nova *Capua*, quæ olim, ut *Cabilinum*, trans alteram quoque *Vulturni* ripam pertinuit. 27. 145.

Casinum, sublimiori situ stetit, quam in præsenti oppidum *S. Germani*, ubi dicitur *La Rocca*, in sinu scilicet montis, qui nuncupatum legitur *Castrum Casinum*, *Monte Caffo*.

24. 133.

Castrum Iauri, oppidatum fuit *Rutulorum* inter *Arcium*, & *Aphrodisium*.

130.

Caudium, positum fuisse ubi hodie est *Arpaja*, aut in viciniis, indicio est proximum oppidulum vulgo *Furcia*, & in veteri inscriptione anni 15. ccc. lxxxiiii. apud Peregrinum, Furcla: quod nomen manasie videtur a Furcis *Caudinis*, *Stretto d'Arpaja*.

31. 153.

Cerasus, *Chirissonda*, urbs in ora bitorali Ponti *Euxini*. 31.

154.

Chalcis, oppidani *Chalcidenses*, urbs præcipua *Eubœæ* insulæ in mari *Ægæo*, unde ipsum nomen insulæ sortita est, *Negroponte*.

7. 66.

Charonea scrobs, *Sinuesanis Aquis*, sive *Torre de' Bagni*, proxima: altera est ad levam lacus *Aniani*, *Grotta del Cane*, vide *Agnani* spelunca. *Xaparia Bépaθpa* Galen. quod *Charontis*, sive *Deorum Manium* ostia putarentur. 15.

92. 94.

Ciceronis Aquæ, *Bagni di Tritoli*.

88.

Cimmerii, *Averni* lacus accolæ.

11. 83.

Cimmerii, qui apud *Mæotim* paludem.

12. 84.

Circeus mons, sive *Circæum* promontorium, *Monte Circeo*, in Campania Romana: ad cujus radices olim urba sita *Circæum*, sive *Circeii*, & in quibusdam exemplaribus

- ribus Latinis etiam Circae; hinc Circeienses: locus in
præsenti dicitur *Città Vecchia*. 5. 57.
- C**lanis, & Glanis, *Il Garigliano*, *Il Fiume di Patria*, *La Chianna*. 4. 151.
- Clanis, & Clanius, *Le Clain*. 151.
- Clanis, Clanius, & Glanis, *Il Lagno*: 30. 151.
- C**ollatia, unde Collatini, oppidum quondam ad Anienem amnem, prope fines Provinciæ Sabinæ, ubi fortasse nunc *Cervaro*. 26.
- C**ombulteria, licet a Livio describi videatur non procul a Saticula, & Trebula; eam tamen locat Peregrinus trans Vulturnum in agro Calatino, ubi sunt castella *Alvignano*, *Traguni*, *Latina*: unde appellata legitur *Chultere*, & *Coultere*. 147.
- C**ora, *Volscorum urbecula*, ubi hodie dicitur *Cori*, in Campania Romana, non procul a Velitris, *Velletri*. 130.
- Crater Neapolitanus, *Il Golfo di Napoli*. 21. 97. 123.
- C**ryptopoticus Capuae, *Le Grotte di S. Francesco*. 27.
- C**umæ, *Cuma*. 7. 66. 67.
- C**umæi a Cumis, *Foia nuova*, urbe Asiae minoris in Aelide in ora sinus Smyrnensis. 7. 66. & sequ.
- C**umanum Ciceronis, villa non longe a Cumis. 88.
- C**utilia lacus, *Lago di Contigliano*, in Sabina provincia. 92.

D

- D**elus minor, *Pozzuoli*. 74.
- Dicæarchia, Δικαιάρχια, vel Δικαιάρχια a Græcis didi sunt Puteoli, vel contracte Δικαιάρχια, Dicarchia, quo frequenter Latini usi sunt poëtæ, ut Græci etiam sub Romanis Imperatoribus sœpe usurparunt Πετίοναι, sive *Petionem*. 14. 74.
- D**oliolum, sive Delioli horti, vide *Aquæ Regiæ*.